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Nr 619
Av herr Onsjö, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 

bidrag till plantskolekontroll.

Under nionde huvudtiteln, Lanthushållningen i allmänhet, p. 17, Bidrag 
till plantskolekontroll har departementschefen förordat, att riksdagen an
visar ett anslag av 15 000 kronor för budgetåret 1956/57.

Det är nu tio år sedan ett belopp av 15 000 kronor första gången anslogs 
som bidrag till plantskolekontroll i enlighet med de riktlinjer, som uppdrogs 
i kungl. prop. nr 141/1945. Sedan dess har penningvärdet försämrats men 
anslaget har inte blivit föremål för någon justering, trots att angelägenheten 
härav betonats såväl av lantbruksstyrelsen som av enskilda motionärer. Till 
följd härav har också den ursprungliga planen för kontrollverksamheten 
kullkastats, och det kan numera ifrågasättas om den fyller avsett ändamål. 
1951 års trädgårdsutredning ägnade också denna fråga uppmärksamhet och 
förordade en omläggning av verksamheten, bl. a. övergång från frivillig 
kontroll till obligatorisk anslutning. Enligt utredningen var endast en tredje
del av landets plantskolor anslutna till kontrollverksamheten, vilket utred
ningen icke ansåg vara en tillfredsställande ordning.

När sedan, som framgår av lantbruksstyrelsens yttrande över plantskole- 
nämndens anslagsäskande, kontrollen inom den sektor av plantskolenäring- 
en, som deltar i verksamheten, måste eftersättas i brist på medel, är det 
uppenbart, att något måste göras för att få en bättre ordning till stånd. 
Trädgårdsutredningen förordade att en översyn av verksamheten gjordes i 
samråd med representativa företrädare för Svenska plantskolornas riksför
bund. Då riksdagen även i fortsättningen torde komma att ställa sig avvi
sande till nya krav om bättre medelstilldelning enligt nuvarande organisa
tion synes en dylik översyn vara av behovet påkallad. I nuvarande läge vill 
jag alltså icke föreslå någon ökning av anslaget utöver Kungl. Maj:ts för
slag, men förorda att plantskolekontrollverksamheten överses.

Med stöd av vad som ovan framhållits hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av frågan om plantskole- 

konlroll måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om 
en översyn av plantskolekontrollverksamheten i enlighet 
med motionens syfte.

Stockholm den 26 januari 1956

./. Onsjö


